1954.

1955. À l'adolescence, j'avais des jeunes hommes qui venaient vers moi et je sentais qu'ils étaient bloqués, ils me disaient « tu m'impressionnes ! » et moi je comprenais pas pourquoi parce que pour moi, je suis normale et je ne voyais pas si c'était par rapport à ma taille et le fait que je me débrouille toute seule. Maintenant je crois que j'ai compris pourquoi. En fait ils se projettent à ma place et eux à ma place ils s'imaginent qu'ils n'y arriveraient pas, que ce serait trop dur pour eux avec le regard des gens et tout ce qui va avec...

1956.

1957. Et moi je suis une bonne vivante au milieu d'eux et j'aime bien discuter avec eux, leur dire des petites bêtises ou taquineries, j'aime bien rigoler aussi de ma taille ! Et j'aime bien quand ils en rigolent aussi parce que là c'est tout gagné, parce que moi mes amis ils m'en sortent : « si on marche vite tu vas courir, ou bien si on passe dans un endroit où moi je passe tout droit sans payer ! » et moi ce ne me dérange pas d'en parler, et ceux avec qui ça se passe bien c'est ceux qui viennent nous voir et même des enfants qui nous demandent pourquoi ? Et c'est très bien ! Parce qu'ils s'interrogent et après il suffit juste d'expliquer !

1958.

1959. *Et du coup vous avez beaucoup d'amis !*

1960.

1961. Oui et pour moi c'est vraiment très important.

1962.

1963. *Et au niveau de votre vie de couple ?*

1964.

1965. Je suis avec quelqu'un en ce moment que je connais depuis 4 ans et ça se passe très bien, ma pathologie, il ne la voit pas. Il me considère comme les autres, comme une femme ! À mon

adolescence quand j'avais 16-17 ans, j'avais une amie à qui je me confiais beaucoup et je me posais plein de questions et je lui disais « est-ce que tu crois que je pourrai faire l'amour ? Est-ce que ce n'est pas trop petit ? » Même quand on est de taille classique on s'en pose pas mal mais moi c'était ça, et elle me disait « mais allongés on a tous la même taille ! » Moi ça me faisait rire et je la croyais plus ou moins mais ça me remontait bien le moral ! Vis-à-vis des garçons, j'ai commencé plus tard, j'ai commencé par des petits bisous quand j'avais 12-13 ans et ça a stagné jusqu'à 18 ans où j'ai rencontré quelqu'un qui est tombé fou amoureux de moi (il l'est toujours le pauvre !) et lui ma taille il ne l'a jamais vue ! On était une bande d'amis et il n'y avait aucune différence et mon ami, je suis restée deux ans et demi avec lui, et on avait même des projets d'enfant. Après je me suis séparée de lui. C'est peut-être plus dur que les autres parce que soit la personne elle flashe sur nous malgré la taille, ou bien la personne va prendre le temps de nous connaître et ça ne la bloquera plus du tout ensuite.